

บริษัท เจตาแบค จำกัด(มหาชน)
คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
ผลการดำเนินงานสำหรับปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

ภาพรวมการดำเนินงาน

บริษัท เจตาแบค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย มีผลการดำเนินการสำหรับ ปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ตามงบการเงินรวม โดย บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม จำนวน 884.22 ล้านบาท ลดลงจากปี 2563 จำนวน 234.17 ล้านบาท หรือลดลง 20.94% ขาดทุนสุทธิ 58.79 ล้านบาท

บทสรุปผู้บริหาร

ในปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวมลดลง 234.17 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้รวมในปี 2563 จากข้อจำกัดในการเข้าพื้นที่โครงการมีผลให้การดำเนินงานล่าช้ากว่าแผนงานเดิม รวมถึงการชะลองานในบางโครงการเนื่องจากผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา(COVID-19)รุนแรงในช่วงปีที่ผ่านมา อย่างไรก็ตามในส่วนของรายได้จากการให้บริการเพิ่มขึ้น 10.14 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้จากการให้บริการในปี 2563

ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายขายและบริหารเพิ่มสูงขึ้น 67.04 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปี 2563 นั้น เกิดจากบริษัทประเมินค่าใช้จ่ายด้านกฎหมายและตั้งค่าเผื่อหนี้สูญในกรณีข้อพิพาทที่เกิดขึ้นในปี 2564 จำนวน 66.39 ล้านบาท

อย่างไรก็ดี กลุ่มบริษัทคู่ค้าเริ่มกลับมาทำสัญญา ในไตรมาส 4 ปี 2564 บางส่วนและต้นปี 2565 ตามที่คาดการณ์ไว้

นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยยังคงตั้งมั่นมองหาโอกาสในการลงทุนในธุรกิจพลังงานทางเลือก มุ่งเน้นเทคโนโลยีด้านพลังงานสะอาดและลดการปล่อยก๊าซ CO2 จากความตั้งใจขยายขอบข่ายของธุรกิจและฐานลูกค้าทั้งในและต่างประเทศ และให้บริการในรูปแบบ CLEAN ENERGY SOLUTION เพื่อลดต้นทุนการผลิตให้กับลูกค้า ทั้งยังช่วยลดภาวะโลกร้อน บริษัทและบริษัทย่อย ยังคงเน้นการพัฒนาผลิตภัณฑ์ให้มีคุณภาพและให้บริการอย่างจริงใจ สร้างผลกำไรให้กับธุรกิจที่ยังดำเนินได้อย่างต่อเนื่อง

บริษัทและบริษัทย่อยยังคงดำเนินนโยบายควบคุมต้นทุน ลดค่าใช้จ่ายอย่างเข้มงวดต่อไปและจะเพิ่มประสิทธิภาพในผลิตภัณฑ์และการบริการลูกค้า ปรับปรุงการทำงานให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้นเพื่อให้สามารถทำกำไรได้ในไตรมาสต่อไป

งานตามสัญญา

ในปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้ตามสัญญา 679.87 ล้านบาท เทียบกับปี 2563 ที่มีรายได้ตามสัญญา 924.19 ล้านบาท ลดลง 244.31 ล้านบาท หรือ 26.44% **โดยมี** ต้นทุนงานตามสัญญา 626.18 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนต้นทุนงานตามสัญญาต่อรายได้ตามสัญญาเท่ากับ 92.10% กำไรขั้นต้นเท่ากับ 7.90% เมื่อเทียบกับปี 2563 ที่มีต้นทุนงานตามสัญญา 815.19 ล้านบาท คิดเป็น 88.21% ของรายได้ตามสัญญา หรืออัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 11.79%

งานบริการ

ในปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการให้บริการ 204.35 ล้านบาท เทียบกับปี 2563 ที่มีรายได้จากการให้บริการ 194.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.14 ล้านบาท หรือ 5.22% **โดยมี** มีต้นทุนงานบริการ 133.26 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนต้นทุนต่อรายได้การให้บริการเท่ากับ 65.21% หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 34.79% เทียบกับปี 2563 ที่มีต้นทุนงานบริการ 194.21 ล้านบาท คิดเป็น 66.28% ของรายได้ หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 33.72%

กำไร(ขาดทุน)สุทธิ

ในปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยขาดทุนสุทธิ 58.79 ล้านบาท ในขณะที่ ปี 2563 มีผลกำไรสุทธิ 33.77 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายสุชาติ มงคลอารีย์พงษ์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร